
МИНИСТЕРСТВО 
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 www.mcxrd.ru
Факс: 55-25-85 368300, г. Каспийск, ул. Кирпичное шоссе, 13, e-mail: mcxrd@mail.ru

201 г. № O S /

П Р И К А З

Об утверждении ставок субсидий, 
и форм документов, необходимых 
для предоставления субсидий на 1 килограмм 
реализованного и (или) отгруженного 
на собственную переработку молока

В соответствии с Порядком предоставления субсидий
сельскохозяйственным товаропроизводителям из республиканского бюджета 
Республики Дагестан на возмещение части затрат на 1 килограмм 
реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока 
утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 19 
марта 2013 года № 135 (Собрание законодательства Республики Дагестан, 
2013, № 6, ст. 366, №11, ст. 744, № 22, ст. 1517;2014, № 17, ст.987; 2015, № 8, 
ст. 451) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
ставки субсидий на возмещение части затрат на 1 килограмм 

реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока 
(приложение № 1);

форму справки-расчета причитающихся сумм субсидий на возмещение 
части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на 
собственную переработку молока (приложение № 2);

отчет о производстве и реализации молока (приложение № 3); 
реестр документов, подтверждающих факт реализации и (или) 

отгрузки на собственную переработку молока (приложение 4).
2. Признать утратившим силу приказ Минсельхозпрода РД от 12 мая 

2015 года № 90 «О мерах по реализации постановления Правительства 
Республики Дагестан от 19 марта 2013 года № 135» за исключением пункта 
2 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан от 
21.04.2014 г. № 2870).

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru


3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном 
законодательством порядке.

4. Разместить настоящий приказ в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан 
(www.mcxrd.ru).

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном 
законодательством порядке.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Бахарчиева Ш.З.

И.о. министра К. Камалутдинов

http://www.mcxrd.ru


Приложение № 1 
к приказу Минсельхозпрода РД  

от «С » ' 2016 г. №

СТАВКИ
субсидий на возмещение части затрат на 1 килограмм реализованного и 

(или) отгруженного на собственную переработку молока

№
п/п

Наименования субсидии Единица
измерения

Ставка
субсидий

1. на возмещение части затрат на 
1 килограмм реализованного и (или) 
отгруженного на собственную 
переработку коровьего молока
высшего сорта руб. 7
первого сорта руб. 6

2. на возмещение части затрат на 
1 килограмм реализованного и (или) 
отгруженного на собственную 
переработку козьего молока

руб. 7



Приложение №  2 
к приказу Минсельхозпрода РД  

о т « '» /  '  2016 г. №  f

Наименование организации________________________________________________________________
ИНН организации -  получателя субсидии___________________________________________________
Код по ОКАТО___________________________________________________________________________
Код по ОКПО____________________________________________________________________________
Фактический адрес_____________________________ __________________________________________
Телефон 8 (_____ ) __________________________________________________________________
Наименование банка______________________________________________________________________
Расчетный счет получателя_____________________ _________________________ _________________
Корреспондентский счет банка___________________________ ________________________________
БИК банка_______________________________________________________________________________

СПРАВКА-РАСЧЕТ 
причитающихся сумм субсидий на возмещение части затрат на 1 килограмм 
реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку7 молока

по ___________________________________________________________________________
(наименование организации, муниципального района)

№ п/п

Наименование показателя

Количество 
реализованного 

и(или) 
отгруженного 

на собственную 
переработку 

молока 
(ГОСТ Р 52054) 

кг.

Ставка 
субсидии 

на 1 
кило­

грамм, 
рублей

Размер субсидии к 
перечислению 

(рублей), 
гр.5 =

(гр.З х гр.4)

1 2 3 4 5

1 Молоко коровье высшего сорта
2 Молоко коровье первого сорта
3 Молоко козье

Итого

Руководитель организации -  получателя субсидии
___________________  ___________________________  МП «___ _ » ___________ 20__ г.

(подпись) (ФИО)

Согласовано:
Управление технологий в животноводстве

(подпись) (ФИО)

Заместитель министра

_________________________  _____________________  МП «___ »____________ 20__г.
(подпись) (ФИО)

Главный бухгалтер

(подпись) (ФИО)



Приложение № 3 
к приказу Минсельхозпрода РД

от «____ »  2016 г. М

Отчет
о производстве и реализации молока 

по_________________________________________________________________________

на «___»________________20___год

(наименование получателя субсидий)

Наименование показателя Ед. Фактическое Средний
измерения значение фактический

физико­
химический
показатель:

жира,
%

белка,
%

Численность КРС Голов

в том числе коров Голов

Объем'производства коровьего молока Тыс. кг
Объем реализованного и (или) отгруженного 
на собственную переработку молока в 
физическом весе -  всего (ГОСТ Р 52054)

Тыс. кг

в том числе: Тыс. кг

высший сорт Тыс. кг

реализовано Тыс. кг

отгруж енного на собственную переработку Тыс. кг

первый сорт Тыс. кг

реализовано Тыс. кг

отгруж енного на собственную переработку Тыс. кг

Численность коз Голов

в том числе козематок Г олов

Объем производства козьего молока Тыс. кг

реализовано Тыс. кг

отгруж енного на собственную переработку ! Ы С .  К Г  i
i

Руководитель _______________ _______________
(полпись) М П (расшифровка подписи)

Начальник УСХ
(отдела) района _______________ ______________

(подино.) МП (расшифровка подписи)



Приложение №  4 
к приказу Минсельхозпрода РД  

о т « » ^ " 2016 л  ЛЬ

Реестр 
документов, подтверждающих факт реализации и (или) отгрузки на собственную переработку молока 

н а « » 20 г.

_____________________________________________  ИНН
(наименование получателя субсидий)

№
п/п

Документ, подтверждающим реализацию и (или) отгрузку молока на 
собственную переработку молока

Количество продукции в 
физическом весе
(ГОСТ Р 52054)  

килограммов

По сортам  
в том числе

Фактические физико­
химические показатели

Процент
жира

Процент
белкаВысший Первый

Товарная накладная* Дата
документа

Номер
документа

*- заполняется ежедневно

Руководитель организации 
-  получателя субсидии    

(подпись) МП (Ф.И.О.)

Организация - приемщик молока _________________  _____________________

(подпись) МП (Ф.И.О.)


